Ac pari sollicitudine advigila, ut utriusque sexus iuventus, qua Eccle
siae et civilis societatis spes tantopere continetur, ad honestatem, probitatem 
omnemque virtutem sedulo formetur et sanctissimis divinae nostrae reli
gionis praeceptionibus accurate imbuatur. Nullis vero curis nullisque consi-

90 Obiit iam die 1.III.1863. Cfr. J. P elesz, op. cit., II, p. 849.

liis parcere velis, ut fideles tibi cencrediti, magis in dies enutriti verbis fidei 
et per gratiarum charismata confirmati, recedant a malo et faciant bonum 
atque alacriori usque pede incedant per semitas Domini et crescant in 
scientia Dei et cognitione D. N. Iesu Christi. Optime vero noscis quibus 
monstruosis opinionum portentis quibusque pestiferis scriptis et pravis cuius
que generis molitionibus Dei hominumque hostes calamitosissimis hisce 
temporibus sanctissimam nostram religionem oppugnare omniumque animos 
mentesque corrumpere et a cultu catholico avellere connituntur. Quocirca, 
Ven. fr., ne desinas qua voce, qua salutaribus scriptis, nefarias adversariorum 
insidias detegere, errores refellere, impetus frangere ac tuos fideles monere 
et exhortari, ut in catholicae veritatis professione stabiles et immoti perma
neant ac nunquam se decipi et in errorem induci patiantur.

Cum autem haud ignores te pro Christo legatione fungi, qui venit in 
hunc mundum peccatores salvos facere, idcirco quanto consilio, labore et 
auctoritate eniti et efficere poteris, nihil unquam intentatum relinquas opor
tet, ut miseros errantes in omni patientia et doctrina ad veritatem iustitiam- 
que reducere et Christo lucrifacere queas. Inter angustias vero et difficultates, 
quae hisce praesertim tristissimis temporibus ab episcopali munere abesse 
non possunt, ne abiicias unquam animum, sed confortare in gratia D. N. Iesu 
Christi, memoria repetens, quod qui ad iustitiam erudiunt multos, fulgebunt 
quasi stellae in perpetuas aeternitates. Tibi persuade, Nos libentissime 
praestituros quicquid maiori tuae et Chelmensis dioecesis utilitati conducere 
posse noverimus. Interim in humilitate cordis nostri divitem in misericordia 
Deum oramus et obsecramus, ut uberrima divinae suae gratiae dona super te 
propitius semper effundat. Atque horum auspicem Apostolicam benedic
tionem impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXX Martii MDCCCLXIII, Ponti
ficatus Nostri Anno decimoseptimo.

937.

Romae, 7 . VII . 1863
Spiridion Lytvynovyc, Ep. tit. Canatensis nominatur Solio Pontificio Assistens.

Secret. Breviu m , Pius IX , Julius 1863, pars П , nr. 145, fo l . 7rv.